PGR-00233113/2023

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
PROCURADORIA-GERAL DA REPÚBLICA

Ofício nº 667/2023 - ASSEXP/PGR

Brasília, data da assinatura digital.

A Sua Excelência o Senhor
Deputado Federal ARTHUR OLIVEIRA MAIA
Presidente da CPMI - 8 de Janeiro
Secretaria de Comissões do Senado Federal
cpmi8@senado.leg.br / Telefone: (61) 3303-3490
Palácio do Congresso Nacional - Praça dos Três Poderes
70165-900 - Brasília-DF

Assunto: Ofício nº 12/2023 - CPMI8, de 14/06/2023. Requerimento nº 877/2023 - CPMI8.

Senhor Presidente,

Cumprimentando-o cordialmente, ao tempo em que acuso o recebimento do
ofício em epígrafe, indico a Vossa Excelência o Procurador da República ALDO DE
CAMPOS COSTA para acompanhar e auxiliar os trabalhos técnicos e investigativos junto à
Presidência da Comissão Parlamentar Mista de Inquérito dos Atos de 8 de Janeiro de 2023.

Na oportunidade, renovo a Vossa Excelência manifestação de apreço e
consideração.

Augusto Aras
Procurador-Geral da República

Assinado digitalmente

Página 1 de 1

A
s
s
i
n
a
d
o

c
o
m

l
o
g
i
n

e

s
e
n
h
a

p
o
r

P
R
O
C
U
R
A
D
O
R
-
G
E
R
A
L

D
A

R
E
P
Ú
B
L
I
C
A

A
N
T
O
N
I
O

A
U
G
U
S
T
O

B
R
A
N
D
A
O

D
E

A
R
A
S
,

e
m

2
6
/
0
6
/
2
0
2
3

2
0
:
0
2
.

P
a
r
a

v
e
r
i
f
i
c
a
r

a

a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e

a
c
e
s
s
e

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.

C
h
a
v
e

1
d
b
8
e
6
f
e
.
4
5
f
8
4
1
1
f
.
b
d
2
9
5
3
3
a
.
0
3
c
f
d
e
f
1

	OFÍCIO GAB-PGR 667-2023 ASSEXP-PGR - PGR-00233113-2023